
Орган местного самоуправления 

Управление образованием Полевского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Полевского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

623383 Свердловская обл., г. Полевской ул. Коммунистическая, 14 тел. (34350) 3-35-05 

 

П Р И К А З 

 

от «03» апреля 2017 г.                                                                                       № 55-Д 

 

 «Об утверждении Положения о политике Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа №14» в сфере обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом 
необходимой помощи» 

В соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов и в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 
во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи», приказа №189-Д/1 от 01.09.2016 г.  ОМС ПГО УО «Об 
утверждении Плана-графика мероприятий («дорожной карты») по обеспечению условий 
доступности объектов и образовательных услуг для с ограниченными возможностями 
здоровья в образовательных организациях ПГО», в целях создания доступных условий для 
маломобильных групп населения в организации              
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о политике МБОУ ПГО «СОШ№14» в сфере 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг, а 
также оказания им при этом необходимой помощи (далее - Положение). 

2. Заместителям руководителя МБОУ ПГО «СОШ№14», сотрудникам 
руководствоваться настоящим Положением при организации работы по обеспечению 
доступности для инвалидов объектов и услуг, а также оказания им при этом 
необходимой помощи. 

3. Специалисту по охране труда Сваловой Н.А. организовать и провести 
занятия с сотрудниками школы по обеспечению условий доступности для 
маломобильных групп населения и инвалидов объектов образовательной организации и 
предоставляемых услуг а так же оказания им при этом необходимой помощи. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                    

С приказом ознакомлены:    
Чухарева С.Н. 
Свалова Н.А. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-11T11:18:11+0500




